② 公司自 2019 年 6 月 10 日起采用《企业会计准则第 7 号—

—非货币性资产交换》（财会〔2019〕8 号）相关规定。

③ 公司自 2019 年 6 月 17 日起采用《企业会计准则第 12 号

——债务重组》（ 财会〔2019〕9 号）相关规定。

（三）变更原因及合理性

公告编号：2020-025

本次变更是依照财政部颁发的相关政策及通知进行会计政策变

更，属于根据法律、行政法规和国家统一的会计制度的要求变更。

二、表决和审议情况

公司于 2020 年 4 月 29 日召开的第二届董事会第十二次会议

和第二届监事会第八次会议审议通过了《关于会计政策变更的议案》，

该议案尚需提交股东大会审议

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明

公司董事会认为，本次会计政策变更是根据国家相关会计政策变

更的要求进行的合理变更，符合相关规定。本次变更不影响公司当年

净利润及所有者权益， 不存在损害公司及中小股东利益的情况。因

此，同意本次会计政策变更。

四、监事会对于本次会计政策变更的意见

公司监事会认为，本次会计政策变更依据的是国家相关会计

政策的相关规定。本次会计政策变更及其决策程序符合有关法律、法

规和《公司章程》的相关规定。本次变更不会对公司财务报表产生重大

影响，不存在损害公司及中小股东利益的情形。因此，同意公司本次

会计政策变更。

五、本次会计政策变更对公司的影响

（一）采用追溯调整法

公司根据财政部《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会

〔2019〕6 号）相关规定，此项会计政策变更采用追溯调整法。

公告编号：2020-025

本次会计政策变更，仅对财务报表项目列示产生影响，对公司财务状况、经

营成果和现金流量无重大影响。

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目
（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度

调整前 影响数 调整后 影响比

应收票据及应收账款 191,550,006.61 -191,550,006.61  100%

应收票据  7,595,408.72 7,595,408.72 100%

应收账款  183,954,597.89 183,954,597.89 100%

应付票据及应付账款 37,969,911.50 -37,969,911.50  100%

应付票据  13,085,900.36 13,085,900.36 100%

应付账款  24,884,011.14 24,884,011.14 100%

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 302,847,051.95 -912,817.69 301,934,234.26 -0.3%

负债合计 107,162,897.76 4,521,268.23 111,684,165.99 4.22%

未分配利润 44,730,615.92 -4,763,429.42 39,967,186.5 -10.65%

归属于母公司所有者权益合计 190,925,974.68 -5,161,655.83 185,764,318.85 -2.7%

少数股东权益 4,758,179.51 -272,430.09 4,485,749.42 -5.73%

所有者权益合计 195,684,154.19 -5,434,085.92 190,250,068.27 -2.78%

营业收入 165,306,880.95 0 165,306,880.95 0%

净利润 17,532,048.63 -352,196.84 17,179,851.79 -2.01%

其中：归属于母公司所有者的净利润 18,561,756.08 -161,808.24 18,399,947.84 -0.87%

少数股东损益 -1,029,707.45 -190,388.6 -1,220,096.05 18.49%

六、备查文件目录

（一）与会董事签定确认的公司《第二届董事会第十二次会议决议》；

（二）与会监事签定确认的公司《第二届监事会第八次会议决议》。

公告编号：2020-025

广州紫科环保科技股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 30 日